



ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01
Ναυάρχου Νικοδήμου 30, Αθήνα, 10556

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2012

(Δημοσιεύμενα βάσει του Κ.Ν. 2190/20 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της μητρικής ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Σύνθετος Διοικητικού Συμβουλίου

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Δομολογία εποπτική αρχή :

Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας – Δ/νση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστώσεως

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:

www.selonda.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

28/3/2013

Νόμιμος ελεγκτής :

Νικόλαος Ιωάννου, ΑΜ ΣΟΕΛ 29301

Ελεγκτική εταιρία:

Grant Thornton A.E. (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127)

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου :

Με σύμφωνη γνώμη – Θέμα έκφρασης

1. Βασίλης Στεφανής

Πρόεδρος- Εκτελεστικό Μέλος

2. Ιωάννης Στεφανής

Αντιπρόεδρος- Διευθύνων Σύμβουλος- Εκτελεστικό Μέλος

3. Ιωάννης Ανδριανόπουλος

Εκτελεστικό Μέλος

4. Ευάγγελος Πίνας

Εκτελεστικό Μέλος

5. Ιωακείμ Τσουκαλάς

Μη Εκτελεστικό Μέλος

6. Μιχάλης Ζαχαριάδης

Εκτελεστικό Μέλος

7. Δημήτριος Πίνης

Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος

8. Ευάγγελος Γαλούσης

Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος

9. Βασίλειος Ακριπίδης

Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη)

Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	37.929.917	41.357.935	25.339.644	12.679.851
Επενδύσεις σε ακίνητα	12.530.000	13.176.697	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.200.816	2.934.017	2.669.692	390.348
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.875.398	17.365.503	31.268.553	42.236.154
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	160.457.825	126.858.093	137.474.348	76.451.675
Αποθέματα	4.418.248	8.133.054	2.533.360	2.647.724
Απαιτήσεις από πελάτες	38.767.812	35.048.630	19.689.146	20.099.450
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	29.573.660	27.214.214	21.861.277	15.494.144
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.731.790	1.578.895	220.028	-
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	293.485.466	273.667.038	241.056.048	169.999.346
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	36.235.184	29.281.594	36.235.184	29.281.594
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(19.594.868)	(5.454.651)	(12.188.783)	7.565.043
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετόχων εταιρίας (α)	16.640.316	23.826.943	24.046.401	36.846.637
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.964.823	14.341.414	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	25.605.139	38.168.357	24.046.401	36.846.637
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	42.052.316	93.905.468	2.758.954	34.794.874
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.037.761	16.839.538	13.091.305	5.908.262
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	122.118.332	68.255.981	111.178.176	37.247.034
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	85.671.918	56.497.694	89.981.212	55.202.539
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	267.880.327	235.498.681	217.009.647	133.152.709
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	293.485.466	273.667.038	241.056.048	169.999.346

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη)

Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	1/1-31/12/12	1/1-31/12/11	1/1-31/12/12	1/1-31/12/11
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	30.115.554	36.003.747	20.641.624	36.806.877
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	103.604.542	92.700.902	82.389.323	66.552.715
Σύνολο πωλήσεων	133.720.096	128.704.649	103.030.947	103.359.592
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	7.086.443	10.958.938	3.938.695	3.536.499
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	5.139.049	(41.446.634)	8.247.745	(27.731.726)
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	76.229.935	47.285.716	61.250.969	31.606.264
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	39.600.099	14.927.490	33.324.794	10.751.224
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.710.431	(27.957.732)	11.956.234	(20.815.747)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(9.231.763)	(52.096.674)	(7.848.086)	(35.474.538)
(13.063.848)	(46.257.036)	(11.568.224)	(32.587.679)	
Κατανέμονται σε:				
- Διοικητικές μητρικές	(11.004.111)	(37.396.687)	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(2.059.740)	(8.860.349)	-	-
845.498	(878.106)	-	453.017	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(12.218.350)	(47.135.142)	(11.568.224)	(32.134.662)
- Διοικητικές μητρικές	(10.432.797)	(38.166.109)	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.785.556)	(8.969.033)	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	(0,3420)	(1,2150)	(0,3590)	(1,0120)
Προτενόμενο μέρισμα	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	14.397.022	(19.775.681)	16.841.890	(14.859.080)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη)

Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2012	31/12/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	38.168.357	88.797.008	36.846.637	68.981.299
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου/χρήσης μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(13.063.848)	(49.688.362)	(11.568.224)	(32.587.679)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	845.495	(878.106)	-	453.017
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου & αποθεμάτων από συγχώνευση	-	-	2.447.661	-
Μεταβολές Ποσοτήτων Ψυαγερικών Εταιριών (Αγορά/Πώληση ποσοτήτων)	-	(62.184)	-	-
Αποθεματικό Συγχώνευσης με απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών	(344.865)	-	(3.679.673)	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2012 και 31.12.2011 αντίστοιχα)	25.605.139	38.168.356	24.046.401	36.846.637

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη)

Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ

	Ενοποιημένα Στοιχεία		Στοιχεία Εταιρείας	
	1/1-31/12/12	1/1-31/12/11	1/1-31/12/12	1/1-31/12/11
(έμμεση μέθοδος)				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(9.231.767)	(52.096.671)	(7.848.088)	(35.474.538)
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	-	(3.431.326)	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.065.313	4.341.494	3.032.497	1.548.786
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	646.697	2.882.000	-	-
Υπεραξία από συγχώνευση	-	-	(2.259.847)	-
Απομειώσεις Συμμετοχών	-	-	8.123.500	1.472.449
Προβλέψεις	388.470	1.835.292	1.269.059	898.280
Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων (δείτε παρακάτω)	285.231	174.188	156.896	-
Απομείωση Υπεραξίας	-	2.131.659	-	-
Απομειώσεις Επενδύσεων Διαθεσίμων προς Πώληση	-	854.590	-	-
Απομείωση Απατήσεων	1.269.059	3.337.376	-	3.337.376
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	6.298.954	3.817.953	-	(50.651)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	13.408.810	12.993.545	8.918.042	7.144.761
Προσαρμογή από μεταβολές ποσοτήτων θυγατρικών εταιριών	-	193.397	-	5.943.527
Επίδραση από Συγχώνευση θυγατρικών	-	-	38.072.503	-
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(29.884.926)	41.979.864	(7.360.936)	24.949.029
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων από συγχώνευση	-	-	(53.547.374)	-
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(5.318.857)	578.123	(2.131.643)	(408.567)
(Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων από συγχώνευση	24.922.649	1.970.880	5.672.301	2.594.674
(Αύξηση) / μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) από συγχώνευση	-	-	18.020.761	-
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(9.680.754)	-	(5.020.746)	(7.144.761)
Λειτουργικές ροές από Διακοπείσες δραστηριότητες	-	161.336	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(2.831.121)	8.548.185	4.098.882	4.810.365
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	(324.000)
Αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(1.262.818)	(1.269.102)	(1.203.355)	(791.298)
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(123.230)	251.510	0	237.691
Τόκοι εισπραχθέντες	455.312	181.970	286.072	48.159
Αποτέλεσμα από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	242.130
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(930.736)	(835.622)	(917.283)	(587.318)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	5.947.436	(11.549.256)	0	(3.317.506)
Χρηματοδοτικές ροές από Διακοπείσες δραστηριότητες	0	(155.325)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.947.436	(11.704.581)	0	(3.317.506)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	2.185.579	(3.992.018)	3.181.599	905.541
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από Διακοπείσες	5.987.955	9.985.985	3.671.187	2.765.648
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από Διακοπείσες	0	(6.012)	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	8.173.534	5.987.955	6.852.786	3.671.189

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2011.

2) Αναφορά για τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση γίνεται στην σημείωση 8.6 και γίνεται αναλυτική περιγραφή για: α) Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η μητρική Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β) Η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών αναφέρονται στην σημείωση 8.33 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

3) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους. Τα ποσά της σωρευτικής πρόβλεψης που έχει διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις στην εταιρεία και το όμιλο είναι:
Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη 428 χιλ για την Εταιρεία και 562 χιλ για τον Όμιλο.
Για λοιπές προβλέψεις έχει σχηματιστεί πρόβλεψη για την αποζημίωση προσωπικού 737 χιλ ευρώ για την Εταιρεία και 1.378 χιλ ευρώ τον Όμιλο

4) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν 639 για την Εταιρεία και 898 για τον Όμιλο ενώ ήταν 383 για την Εταιρεία και 995 για τον Όμιλο την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο.

5) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, ανέρχονται

Συναλλαγές της 31/12/2012 (σε χιλ €)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Έσοδα	3.224	10.176
Έξοδα	9.450	48.708
Απατήσεις	7.120	8.570
Υποχρεώσεις	9.031	43.422
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μελών διοίκησης	2.206	1.427
Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	24	14
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	42	42